RESOLUÇÃO Nº 265/2025/CREF3/SC.

Dá publicidade ao resultado da eleição dos

Membros da Diretoria do CREF3/SC para o

quadriênio 2025/2028.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF3/SC, no uso de

suas atribuições regimentais, conforme dispõe o inciso IX, do artigo 61, e;

CONSIDERANDO a Resolução CONFEF nº 581/2025, que dispõe sobre a validação do

resultado da eleição realizada no CREF3/SC;

CONSIDERANDO o disposto no §1º do art. 54 do Regimento Interno do CREF3/SC,

publicado por meio da Resolução nº 264/2024/CREF3/SC;

CONSIDERANDO a necessidade de se dar publicidade aos atos administrativos do

CREF3/SC, principalmente no que se refere ao resultado da eleição dos membros da

Diretoria da instituição;

CONSIDERANDO a eleição realizada na Reunião Extraordinária do Plenário do CREF3/SC,

no dia 10 de janeiro de 2025;

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público o resultado da eleição dos Membros da Diretoria do CREF3/SC

para o quadriênio 2025/2028, com mandato vigente de 10 de janeiro de 2025 a 31 de

dezembro de 2028, conforme os seguintes cargos:

I - Presidente: EMERSON ANTONIO BRANCHER – CREF 001925-G/SC

II - 1º Vice-Presidente: JULIANO PRÁ – CREF 000258-G/SC

III - 2º Vice-Presidente: JOSÉ ACCO JUNIOR – CREF 003343-G/SC

IV - 1º Secretária: EDERLEI APARECIDA ZAGO – CREF  000046-G/SC

V - 2ª Secretária: DENISE CORREIA ZANOTTI – CREF 000879-G/SC

VI - 1º Tesoureiro: DARCIO DE SAULES – CREF 000170-G/SC

VII - 2º Tesoureiro: PAULO PAGLIARI – CREF 006136-G/SC

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos

retroativos à data de 10/01/2025.

Florianópolis/SC, 17 de janeiro de 2025.

Emerson Antônio Brancher

Presidente

CREF 001925-G/SC

Publicado no Diário Oficial da União em: 20/01/2025| Edição: 013 | Seção: 1 | Página: 341